



Sygn. akt: RPI.271.43.2020

**Pytania i odpowiedzi do treści SIWZ z dnia 29.10.2020 r.**  
(Utrzymanie zimowe dróg w mieście i gminie Trzcianka)

**Pytanie 1**

W zakresie załącznika nr 1 do SIWZ formularz oferty prosimy o wyjaśnienie, czy:

- o w pkt 1. - *Oferujemy wykonanie zamówienia w zakresie objętym specyfikacją istotnych warunków zamówienia za cenę:* należy wpisać wyłącznie cenę, która wynika z pozycji:

| Nazwa                                                                               | Cena brutto | Ilość      | Wartość brutto |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|----------------|
|                                                                                     | 1           | 2          | Poz. 1x2       |
| Koszty gotowości za 1 miesiąc odśnieżania<br>56,626 km jezdni i 20,525 km chodników |             | 4 miesiące |                |

tj. wpisać wynik wartość brutto poz. 1x2, czy należy także do tej wartości dodać wszystkie stawki wskazane w pozostałych pozycjach tabeli?

- o Czy w zakresie pozycji tabeli dot. kosztów odśnieżania:

| Nazwa                                                                               | Cena brutto | Ilość      | Wartość brutto |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|----------------|
|                                                                                     | 1           | 2          | Poz. 1x2       |
| Koszty gotowości za 1 miesiąc odśnieżania<br>56,626 km jezdni i 20,525 km chodników |             | 4 miesiące |                |

cena brutto powinna odpowiadać cenom wskazanym w innych pozycjach tabeli, tj:

|                                                          |  |
|----------------------------------------------------------|--|
| Stawka za odśnieżanie<br>1 km jezdni, placów i parkingów |  |
| Stawka za odśnieżanie 1 km chodnika                      |  |

- o czy te koszty odśnieżania dla pozycji koszty gotowości mogą być inaczej wyliczone (o inną stawkę)?

**Odpowiedź:**

- o w pozycji „wartość brutto” należy iloczyn wartości brutto pozycji 1 i 2, bez dodawania wszystkich stawek w pozostałych pozycjach tabeli,
- o w zakresie pozycji kosztów tabeli dot. kosztów odśnieżania cena brutto nie musi odpowiadać cenom wskazanym w innych pozycjach tabeli,
- o tak, koszty zawarte w poz. „koszty gotowości...” mogą być oparte o inne stawki.

**Pytanie 2**

W zakresie pkt 14 SIWZ prosimy o wyjaśnienie jak będzie wyliczana kwota za tzw. 6 usług (wynagrodzenie minimalne/gwarantowane); czy to jest ta kwota podana w formularzu oferty w ramach pozycji „koszty gotowości za 1 miesiąc”? Na takie rozumienie wskazuje przykład nr 1 z tego punktu.

**Odpowiedź:**

Kwota za tzw. 6 usług (wynagrodzenie minimalne/gwarantowane) – jest to kwota podana w formularzu oferty w ramach pozycji „koszty gotowości za 1 miesiąc” zawierająca koszty 6-krotnego odśnieżania podanych ilości jezdni i chodników.

**Pytanie 3**

W zakresie pkt 14 SIWZ i przykładów prosimy o wyjaśnienie, co się dzieje jeśli jest „brak wystąpienia w miesiącu warunków atmosferycznych powodujących konieczność wykonania usługi odśnieżania jezdni, chodników, placów i parkingów”, a jednocześnie zachodzi konieczność realizacji innych usług określonych w umowie i wskazanych w tabeli formularza oferty, np. posypywanie jezdni/ chodnika mieszanką piasku i soli. Czy w tej sytuacji obok wynagrodzenia za gotowość w danym miesiącu wykonawca doliczy do wynagrodzenia koszty tych pozycji w przeliczeniu na 1km zrealizowanych usług?

**Odpowiedź:**

Tak, w sytuacji podanej w zapytaniu Wykonawca doliczy do kosztów gotowości inne wykonane usługi w przeliczeniu za 1 km, nie wchodzące w zakres kosztów gotowości.

**Pytanie 4**

W zakresie pkt 14 SIWZ przykład nr 2 prosimy o wyjaśnienie, czy pod pojęciem „6 usług” zamawiający rozumie liczbę kilometrów w danym miesiącu, która jest podana w formularzu ofertowym dla pozycji - Koszty gotowości za 1 miesiąc odśnieżania, tj. 56,626 km jezdni i 20,525 km chodników? Czy te „6 usług” dotyczy zatem wyłącznie odśnieżania, a nie posypywania mieszanką piasku i soli? Tak wynika z pozycji formularza oferty dot. kosztów gotowości na 1 miesiąc (pomija się w tej pozycji posypywanie).

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem 6 usług należy rozumieć sześciokrotność liczby kilometrów w danym miesiącu, która jest podana w formularzu ofertowym dla pozycji gotowości za 1 miesiąc odśnieżania tj 6 x 56,626 km jezdni i 6 x 20,525 km chodników. „6 usług” dotyczy wyłącznie odśnieżania, a nie posypywania mieszanką piasku i soli.

**Pytanie 5**

W zakresie pkt 6 SIWZ prosimy o wyjaśnienie, czym różnić się będzie takie dodatkowe zlecenie od tego, co wskazano w pkt 3, 4 i 5 SIWZ (np. będą to inne niż wskazane w tych punktach jezdnie i chodniki)?

**Odpowiedź:**

Dodatkowe zlecenia będą wydawane na inne niż wskazane w załącznikach do specyfikacji drogi i chodniki.

**Pytanie 6**

Proszę o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez realizację 1 usługi, kiedy następuje jej zakończenie ? Po pokonaniu wszystkich ulic i chodników jednokrotnie które są ujęte w wykazie standardów, czy po pokonaniu 56,626 km jezdni i 20,525 km chodników?

**Odpowiedź:**

Pod pojęciem wykonania 1 usługi Zamawiający rozumie wykonanie odśnieżania wszystkich ulic i chodników ujętych w wykazie standardów, których łączna długość wynosi: 56,626 km jezdni i 20,525 km chodników.

**Pytanie 7**

W zakresie pkt 19.3.1. SIWZ wnosimy o wskazanie na konieczność zanonimizowania danych w zakresie imienia i nazwiska pracownika (z uwagi na ochronę danych osobowych). Analogiczne postanowienie zawiera para. 8 ust. 3 projektu umowy i w tym miejscu Zamawiający nie wymaga podania imienia i nazwiska pracownika (3.1), lub wskazuje na konieczność ich animizacji (3.2.) w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odrzuca wniosek Wykonawcy ws. wskazania konieczności zanonimizowania danych w zakresie imienia i nazwiska pracownika na kopiach umów przedstawianych przez Wykonawcę na żądanie Zamawiającego.

Zamawiający w oparciu o dyspozycję art. 36 ust. 2 pkt 8a) lit. a ustawy Pzp, może wymagać od Wykonawcy tylko takich informacji, które są niezbędne z punktu widzenia kontroli spełniania przez ten podmiot wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi. W konsekwencji, na gruncie ww. przepisu możliwe jest żądanie przez Zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na rzecz Zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu.

Stanowisko Zamawiającego jest zgodne z opinią dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Pzp uwzględniającą wspólne stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Generalnego Inspektora Danych Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017 r.

.....  
Burmistrz Trzcianki  
Krzysztof Wojciech Jaworski  
(kierownik zamawiającego)

Prowadzący sprawę: Jakub Świątnicki